祝融街道办事处2023年度部门整体支出绩效评价报告
根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》的文件精神，对部门整体支出进行了绩效评价，现报告如下：
一、部门（单位）基本情况
（一）部门职能职责
（1）贯彻执行国家和省、市、区有关财政、税收的法律、法规、规章、方针政策和地方性规章制度。
（2）负责祝融街道办事处年度预决算编制、预算执行、预算调整和预算内外收支管理。负责祝融街道办事处的财务管理和核算；负责涉农及社会保障等专户资金的管理和核算；负责社区资金的核拨和监管；负责各项居民补贴的核拨和兑付工作。
（3）制订财政和预算收入计划；管理和监督各项财政收入。
（4）管理和监督各项财政支出；管理街道预算内、外资金及各项政府性基金；管理财政票据。
（5）统一规定的行政事业单位开支标准和政府采购政策、制度。
（6）在南岳区党政门户网上负责办事处及财政所年度部门财务预算公开和决算公开。财政专项资金管理，按照专款专用的原则，管好、用好各项专项资金，对年度专项资金超过10万元以上的专项资金进行绩效评价。
（7）监督财税方针、政策、法规和财会制度的执行情况；检查、反映财政收支管理中的重大问题，提出加强财政管理的政策建议。
（8）完成领导交办的其他工作。
（二）机构设置情况
祝融街道财政所属独立核算全额拨款的行政单位，没有设置内设股室。
（三）人员编制情况
2023年末，我单位共有编制3人，其中行政编制3人，事业编制0人。年末实有在职人员5人，离休人员0人。
2、 一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
基本支出系保障街道财政所机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职和离退休人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。2023年基本支出68.3万元，较上年减少21.25万元。基本支出中人员经费59.68万元，占基本支出的87.38%，比上年下降0.95%，主要是由于压减非重点、刚性支出要求，我单位厉行节约、严格把关，严控三公经费支出；日常公用经费8.62万元，占基本支出的12.62%，较上年增加0.96%，主要原因是日常办公用品购置。
（二）项目支出情况
无项目支出情况。
三、部门整体支出绩效情况
2023年街道财政所在全年预算执行总体良好，各项工作任务圆满完成。2023年街道财政所全年收入74.3万元，下降17.04%，其中财政拨款收入87.83万元，增加7.88%；其他收入1.73万元。一般公共预算支出74.3万元，下降17.04%。
四、存在的问题及原因分析
通过对街道财政所整体支出情况的分析，反映出目前整体支出情况良好。
5、 下一步改进措施
[bookmark: _GoBack]街道财政所整体运行情况良好，但在接下来街道财政所会继续强化预算管理，定期开展预算执行分析，根据资金使用情况调整下年预算安排。